
Concepto (e) 

Concepto 

Concepto 

-

FONDO AUXILIAR PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 
Balance Presupuestario - LDF 

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3) 
A 1. Ingresos de Libre Disposición 
A2. Transferencias Federales Etiquetadas 
A3. Financiamiento Neto 

B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2) 

Del1 de enero al 31 de diciembre de 2017 
(PESOS) 

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 ) 
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo 

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 

1. Balance Presupuestario (1 = A - B + C) 
11. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (11 = I - A3) 
111. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (111= 11 -
C) 

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 

IV. Balance Primario (IV = 111 + E) 

F. Financiamiento (F = F1 + F2) 
F1 . Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 

G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2) 
G1 . Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G ) 
- --

39,115,000.00 
39,115,000.00 

39,096,888.48 
39,096,888.48 

0.00 

18,111.52 
18,111.52 

18,111 .52 

AQrobado 

stimado! Aprobadc 

Devengado 

42,314,720.10 
42,314,720.10 

40,206,553.72 
40,206,553.72 

0.00 

2,108,166.38 
2,108,166.38 

2,108,166.38 

Devengado 

Devengado 

Recaudado! 
Paaado 

40,789,355.15 
40,789,355.15 

33,732,318.38 
33,732,318.38 

0.00 

7,057,036.77 
7,057,036.77 

7,057,036.77 

Pagado 

Recaudado! 
Pagado ~~ 

7-



Concepto 

Concepto 

FONDO AUXILIAR PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 
Balance Presupuestario - LDF 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 
(PESOS) 

A 1. Ingresos de Libre Disposición 
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1) 

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 

81. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo 

v. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1) 
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1) 

A2. Transferencias FederaVls Etiquetadas 
A3.2 Financiamiento Neto ton Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2) 

uente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 
euda Pública con Gasto Etiquetado 

82. Gasto Etiqueta incluir Amortización de la Deuda Pública) 

C2. Remanentes d ,ferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 

rio de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2) 

ario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2) 

Estimadol 

Aprobado 

39,115,000.00 
O 
O 
O 

39,096,888.48 

18,111.52 
18,111.52 

stimadol Aprobad 

Devengado 

42,314,720.10 
O 
O 
O 

40,206,553.72 

::,}:':,:. 

2,108,166.38 
2,108,166.38 

Devengado 

Recaudadol 

Pagado 

40,789,355.15 
O 
O 
O 

33,732,318.38 

tia 
7,057,036.77 
7,057,036.77 

Recaudadol 
Paaado 

I 

Ji-: 




