## FONDO AUXILIAR PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

## Balance Presupuestario - LDF

## Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 (PESOS)

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	39,115,000.00	42,314,720.10	40,789,355.15
A1. Ingresos de Libre Disposición A2. Transferencias Federales Etiquetadas A3. Financiamiento Neto	39,115,000.00	42,314,720.10	40,789,355.15
B. Egresos Presupuestarios <sup>1</sup> (B = B1+B2)	39,096,888.48	40,206,553.72	33,732,318.38
B1. Gasto No Étiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	39,096,888.48	40,206,553.72	33,732,318.38
<ul> <li>C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )</li> <li>C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo</li> </ul>	0.00	0.00	0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
I. Balance Presupuestario (I = A − B + C)	18,111.52	2,108,166.38	7,057,036.77
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	18,111.52	2,108,166.38	7,057,036.77
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II C)	18,111.52	2,108,166.38	7,057,036.77

Concepto		Aprobado	Devengado	Pagado
E1. Intereses, C	nisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) omisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado omisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado			
IV. Balance Prima	ario (IV = III + E)			

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ - Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)  F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)  G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado			
A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G)			



## FONDO AUXILIAR PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA Balance Presupuestario - LDF Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1) F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	39,115,000.00 0 0 0	42,314,720.10 0 0 0	40,789,355.15 0 0 0
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	39,096,888.48	40,206,553.72	33,732,318.38
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1) VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)	18,111.52 18,111.52	, ,	7,057,036.77 7,057,036.77

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)  C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	= F2 – G2)		
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)  VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII -	- A3.2)	. [	

Mgdo. Salvador Juan Ortiz Morales
Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo
de la Judicatura del Estado de Baja California

C.P. Rosaura Zamora Robles Jefe del Departamento de Programación y Presupuesto

